

中期報告 2013



JU TENG INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

巨騰國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

股份代號: 3336

## 公司資料

### 執行董事

鄭立育先生(主席)  
鄭立彥先生  
黃國光先生  
謝萬福先生  
羅榮德先生  
徐容國先生

### 獨立非執行董事

程嘉君先生  
蔡文預先生  
葉偉明先生

### 授權代表

鄭立育先生  
徐容國先生

### 公司秘書

徐容國先生 · CA, CPA, ACS

### 審核委員會

程嘉君先生(主席)  
蔡文預先生  
葉偉明先生

### 薪酬委員會

程嘉君先生(主席)  
鄭立育先生  
黃國光先生  
蔡文預先生  
葉偉明先生

### 提名委員會

鄭立育先生(主席)  
黃國光先生  
程嘉君先生  
蔡文預先生  
葉偉明先生

### 企業管治委員會

葉偉明先生(主席)  
鄭立育先生  
黃國光先生  
程嘉君先生  
蔡文預先生

### 香港法律之法律顧問

趙不渝馬國強律師事務所

### 核數師

安永會計師事務所

### 主要往來銀行

中國農業銀行  
澳盛銀行  
美國銀行  
臺灣銀行  
永豐銀行  
中華開發工業銀行  
中國信託商業銀行  
星展銀行  
玉山銀行  
富邦銀行  
中國工商銀行  
兆豐國際商業銀行  
渣打銀行  
台新國際商業銀行  
元大商業銀行

### 註冊辦事處

Cricket Square  
Hutchins Drive  
PO Box 2681  
Grand Cayman KY1-1111  
Cayman Islands

## 公司資料

### 總辦事處及香港主要營業地點

香港  
中環  
康樂廣場1號  
怡和大廈  
3311至3312室

### 中華人民共和國主要營業地點

中國  
江蘇  
吳江市  
松陵鎮經濟開發區  
瓜涇路2號

### 主要股份過戶登記處

Royal Bank of Canada Trust Company  
(Cayman) Limited  
4th Floor, Royal Bank House  
24 Shedden Road  
P.O. Box 1586  
Grand Cayman KY1-1110  
Cayman Islands

### 香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司  
香港  
灣仔  
皇后大道東28號  
金鐘匯中心26樓

### 公司網址

[www.irasia.com/listco/hk/juteng](http://www.irasia.com/listco/hk/juteng)

### 股份代號

3336.HK 及 9136.TT

巨騰國際控股有限公司(「本公司」或「巨騰」)董事(「董事」)組成的董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一三年六月三十日止六個月(「本期間」)的未經審核綜合業績如下：

## 簡明綜合損益表

截至二零一三年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
		二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核) 千港元
	附註		
收入	2	<b>4,298,825</b>	4,315,486
銷售成本		<b>(3,505,901)</b>	(3,725,901)
毛利		<b>792,924</b>	589,585
其他收入及收益	3	<b>30,424</b>	41,959
銷售及分銷開支		<b>(44,511)</b>	(40,013)
行政開支		<b>(258,167)</b>	(244,379)
其他開支		<b>(35,182)</b>	(6,921)
融資成本	4	<b>(22,415)</b>	(32,429)
<b>除稅前溢利</b>	5	<b>463,073</b>	307,802
所得稅開支	6	<b>(142,971)</b>	(55,843)
<b>本期間溢利</b>		<b>320,102</b>	251,959
以下人士應佔：			
本公司股權持有人		<b>260,408</b>	243,893
非控制權益		<b>59,694</b>	8,066
		<b>320,102</b>	251,959
本公司股權持有人應佔每股盈利	8		
— 基本(港仙)		<b>22.6</b>	21.7
— 攤薄(港仙)		<b>21.5</b>	21.5

本期間股息詳情披露於中期財務資料附註7。

## 簡明綜合損益及全面收益表

截至二零一三年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核) 千港元
本期間溢利	320,102	251,959
其他全面收入／(虧損)		
其後可能重新分類至損益之項目：		
換算海外業務之匯兌差額	122,481	(55,799)
可供出售投資：		
公平值變動	964	647
所得稅影響	(164)	(379)
	800	268
本期間其他全面收入／(虧損)(扣除稅項)	123,281	(55,531)
本期間全面收入總額(扣除稅項)	443,383	196,428
以下人士應佔全面收入總額：		
本公司股權持有人	352,807	195,679
非控制權益	90,576	749
	443,383	196,428

# 簡明綜合財務狀況報表

二零一三年六月三十日

	附註	二零一三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	9	6,946,785	6,193,404
土地地租		191,471	183,319
商譽		40,062	40,062
購買物業、廠房及設備預付款項		199,259	438,178
可供出售投資		32,362	31,373
非流動資產總值		7,409,939	6,886,336
<b>流動資產</b>			
存貨		1,056,625	937,488
應收貿易款項	10	3,091,467	3,239,371
預付款項、按金及其他應收款項		852,844	964,792
衍生金融工具		2,376	15,155
已抵押銀行結餘及定期存款		32,867	43,231
現金及等同現金項目		972,151	1,162,927
流動資產總值		6,008,330	6,362,964
<b>流動負債</b>			
應付貿易款項及票據	11	1,546,548	1,629,270
其他應付款項及應計費用		858,071	744,140
應付稅項		213,401	172,918
計息銀行借貸		2,216,240	2,499,007
流動負債總值		4,834,260	5,045,335
流動資產淨額		1,174,070	1,317,629
總資產減流動負債		8,584,009	8,203,965
<b>非流動負債</b>			
計息銀行借貸		1,646,262	1,582,652
遞延稅項負債		4,644	4,719
非流動負債總值		1,650,906	1,587,371
資產淨值		6,933,103	6,616,594
<b>權益</b>			
本公司股權持有人應佔權益	12		
已發行股本		115,016	115,016
儲備		5,497,015	5,133,063
建議末期股息		-	138,019
非控制權益		5,612,031	5,386,098
權益總值		6,933,103	6,616,594

# 簡明綜合權益變動表

截至二零一三年六月三十日止六個月

	本公司股權持有人應佔												
	已發行股本	股份溢價	實繳盈餘	僱員股份 報酬儲備	資本儲備	法定 儲備基金	外匯 波動儲備	保儲溢利	可供 出售投資 重估儲備	建議 末期股息	總額	非控制權益	權益總數
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
(未經審核)													
於二零一二年一月一日	111,897	672,155	100,683	88,938	365,239	125,628	627,332	2,558,443	1,837	89,518	4,741,670	1,157,041	5,898,711
本期間溢利	-	-	-	-	-	-	-	243,893	-	-	243,893	8,066	251,959
本期間其他全面收入：													
可供出售投資公平值變動(扣除稅項)	-	-	-	-	-	-	-	-	268	-	268	-	268
換算海外業務之匯兌差額	-	-	-	-	-	-	(48,482)	-	-	-	(48,482)	(7,317)	(55,799)
本期間全面收入總額	-	-	-	-	-	-	(48,482)	243,893	268	-	195,679	749	196,428
就行使購股權發行新股	1,258	30,096	-	(11,729)	-	-	-	-	-	-	19,625	-	19,625
收購非控制權益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(3,825)	(3,825)
非控股公司股東注資	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15,220	15,220
撤銷註冊一間非全資附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(2,202)	(2,202)
股份報酬安排	-	-	-	17,086	-	-	-	-	-	-	17,086	-	17,086
宣派二零一二年末期股息	-	-	(1,006)	-	-	-	-	-	-	(89,518)	(90,524)	-	(90,524)
於二零一二年六月三十日	113,155	702,251	99,677	94,295	365,239	125,628	578,850	2,802,336	2,105	-	4,883,536	1,166,983	6,050,519
(未經審核)													
於二零一二年一月一日	115,016	719,963*	-	70,835*	365,239*	125,628*	684,906*	3,159,402*	7,090*	138,019	5,386,098	1,230,496	6,616,594
本期間溢利	-	-	-	-	-	-	-	260,408	-	-	260,408	59,694	320,102
本期間其他全面收入：													
可供出售投資公平值變動(扣除稅項)	-	-	-	-	-	-	-	-	800	-	800	-	800
換算海外業務之匯兌差額	-	-	-	-	-	-	91,599	-	-	-	91,599	30,882	122,481
本期間全面收入總額	-	-	-	-	-	-	91,599	260,408	800	-	352,807	90,576	443,383
從保儲溢利轉撥	-	-	-	-	-	57,336	-	(57,336)	-	-	-	-	-
股份報酬安排	-	-	-	11,145	-	-	-	-	-	-	11,145	-	11,145
宣派二零一二年末期股息	-	-	-	-	-	-	-	-	(138,019)	(138,019)	-	-	(138,019)
於二零一三年六月三十日	115,016	719,963*	-	81,980*	365,239*	182,964*	776,505*	3,362,474*	7,890*	-	5,612,031	1,321,072	6,933,103

\* 該等儲備帳組成簡明綜合財務狀況報表內的綜合儲備5,497,015,000港元(二零一二年十二月三十一日：5,133,063,000港元)。

## 簡明綜合現金流量表

截至二零一三年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核) 千港元
經營活動所得現金流量淨額	890,072	233,848
投資活動所用現金流量淨額	(736,689)	(652,882)
融資活動(所用)/所得現金流量淨額	(357,176)	243,852
現金及現金等同項目減少淨額	(203,793)	(175,182)
期初之現金及現金等同項目	1,162,927	654,492
匯率變動影響淨額	13,017	(28,435)
期末之現金及現金等同項目	972,151	450,875
現金及現金等同項目結餘分析 現金及銀行結餘	972,151	450,875



# 中期財務資料附註

二零一三年六月三十日

## 1. 編製基準及會計政策及披露之變動

本期間之簡明綜合中期財務資料乃根據由香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。

本簡明綜合中期財務資料並未包括年度財務報表的一切所需資料及披露，並應與本集團二零一二年十二月三十一日之年度財務報表一起審閱。本公司及本集團就本期間之財務資料首次採用以下影響本公司及本集團之新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」，包括香港會計準則及詮釋)，除此以外編製中期財務資料所採用之會計政策及編製基準與截至二零一二年十二月三十一日止年度之全年財務報表所採用者一致：

香港財務報告準則第1號(修訂)	香港財務報告準則第1號首次採納香港財務報告準則—政府貸款之修訂
香港財務報告準則第7號(修訂)	香港財務報告準則第7號金融工具：披露—抵銷金融資產及金融負債之修訂
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表
香港財務報告準則第11號	聯合安排
香港財務報告準則第12號	披露於其他實體之權益
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第11號及 香港財務報告準則第12號(修訂)	香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第11號及 香港財務報告準則第12號—過渡指引之修訂
香港財務報告準則第13號	公平值計量
香港會計準則第1號(修訂)	香港會計準則第1號財務報表之呈列—呈列其他全面 收入之項目之修訂
香港會計準則第19號(二零一一年)	僱員福利
香港會計準則第27號(二零一一年)	獨立財務報表
香港會計準則第28號(二零一一年)	於聯營公司及合營企業之投資
二零零九年至二零一一年週期之 年度改進	二零一二年六月頒佈之一系列香港財務報告準則之修訂

採納以上新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團的財務狀況或表現並無重大影響。

本集團並無應用已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。本集團正著手評估初次應用此等新訂及經修訂香港財務報告準則的影響。迄今，本集團認為此等新訂及經修訂香港財務報告準則不大可能對本集團的業績及財務狀況造成重大影響。

# 中期財務資料附註

二零一三年六月三十日

## 2. 業務分部資料

本集團主要生產及銷售筆記本型電腦外殼。根據管理用途，本集團以其外殼產品經營單一業務，及只有一個可呈報的業務分部。

以上可呈報的業務分部並無合計其他業務分部。

### 地區資料

來自外界客戶的分部收入：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核) 千港元
中華人民共和國(「中國」)(香港除外)	4,152,627	4,170,062
中華民國	45,926	119,182
其他	100,272	26,242
	<b>4,298,825</b>	<b>4,315,486</b>

上述收入資料乃根據客戶所在地區作出。

## 3. 其他收入及收益

其他收入及收益的分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核) 千港元
利息收入	3,721	3,211
匯兌收益淨額	-	30,410
補償收入	12,218	-
津貼收入	7,241	4,915
其他	7,244	3,423
	<b>30,424</b>	<b>41,959</b>

## 中期財務資料附註

二零一三年六月三十日

### 4. 融資成本

本集團的融資成本的分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核) 千港元
須於五年內全數償還的銀行貸款及其他貸款的利息 減：貸款利息資本化	30,875 (8,460)	32,429 —
本期間融資成本淨額	<b>22,415</b>	<b>32,429</b>

### 5. 除稅前溢利

本集團的除稅前溢利已扣除／(計入)：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核) 千港元
已售存貨的成本	3,495,586	3,702,666
折舊	311,006	273,190
土地地租攤銷	2,416	2,489
出售物業、廠房及設備項目虧損淨額	20,232	4,106
滯銷及陳舊存貨撥備	7,393	16,198
匯兌損失／(收益)淨額	9,260	(30,410)

## 中期財務資料附註

二零一三年六月三十日

### 6. 所得稅

由於本集團於本期間並無在香港獲得應課稅溢利，因此並無作出香港利得稅撥備(截至二零一二年六月三十日止六個月：無)。其他地區應課稅溢利的稅項根據本集團經營業務的司法管轄區既有的法例、詮釋及慣例，按有關司法管轄區當時的稅率計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核) 千港元
本期間撥備		
即期－中國(香港除外)		
本期間開支	128,579	39,207
過往期間撥備不足	5,520	3,608
即期－海外		
本期間開支	14,815	21,465
過往期間超額撥備	(5,703)	(5,717)
退稅	–	(2,480)
遞延稅項	(240)	(240)
本期間稅項開支總額	142,971	55,843

於本期間，本集團就本公司於中國的若干附屬公司返還已宣派股息支付預扣稅金，金額為51,062,000港元(截至二零一二年六月三十日止六個月：無)。

### 7. 中期股息

董事並不建議派發任何本期間之中期股息(截至二零一二年六月三十日止六個月：無)。

## 中期財務資料附註

二零一三年六月三十日

### 8. 本公司股權持有人應佔每股盈利

每股基本盈利乃根據本公司股權持有人本期間應佔溢利260,408,000港元(截至二零一二年六月三十日止六個月：243,893,000港元)及本期間已發行普通股加權平均數1,150,162,000股(截至二零一二年六月三十日止六個月：1,123,257,495股)為基準計算。

每股攤薄盈利乃根據本公司股權持有人本期間應佔溢利260,408,000港元(截至二零一二年六月三十日止六個月：243,893,000港元)計算。用作計算的普通股加權平均數為1,150,162,000股(截至二零一二年六月三十日止六個月：1,123,257,495股)期內已發行普通股，與用作計算每股基本盈利的加權平均數相同，而於所有具攤薄影響潛在普通股視作行使為普通股時不收代價發行的普通股加權平均數為59,989,993股(截至二零一二年六月三十日止六個月：13,053,272股)。

### 9. 物業、廠房及設備

於本期間，本集團購入合共1,038,870,000港元之物業、廠房及設備(截至二零一二年六月三十日止六個月：804,456,000港元)及出售帳面淨值合共70,603,000港元物業、廠房及設備(截至二零一二年六月三十日止六個月：6,461,000港元)。

於二零一三年六月三十日止六個月期間，資本化的貸款利息金額為8,460,000港元。用於確定符合資本化條件貸款利息的加權平均利率為1.51%，此同時亦是貸款的實際利率。

### 10. 應收貿易款項

本集團所給予信貸期一般介乎90至120天。應收貿易款項不計利息。

於報告期末，本集團按發票日期的應收貿易款項帳齡分析如下：

	於二零一三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
3個月內	2,345,907	2,390,759
4至6個月	735,466	846,598
7至12個月	10,094	2,014
	<b>3,091,467</b>	<b>3,239,371</b>

## 中期財務資料附註

二零一三年六月三十日

### 11. 應付貿易款項及票據

應付貿易款項不計利息，且一般須於90至120天結算。

於報告期末，本集團按發票日期計算的應付貿易款項及票據帳齡分析如下：

	於二零一三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
3個月內	1,279,770	1,242,533
4至6個月	237,813	357,014
7至12個月	13,008	15,088
超過1年	15,957	14,635
	<b>1,546,548</b>	<b>1,629,270</b>

### 12. 股本

	於二零一三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
法定股本： 2,000,000,000股每股面值0.1港元股份	<b>200,000</b>	200,000
已發行及繳足股本： 1,150,162,000股每股面值0.1港元股份	<b>115,016</b>	115,016

#### 購股權

本公司的購股權計劃及所授出的購股權資料載於中期財務資料附註13。

## 中期財務資料附註

二零一三年六月三十日

### 13. 購股權計劃

於二零零五年十一月三日，本公司採納購股權計劃（「計劃」）。除非計劃已取消或經修訂，計劃至二零一五年十月五日期間將仍生效。計劃條款之詳情已於本公司截至二零一二年十二月三十一日止年度年報中披露。

下列為計劃項下於本期間尚未行使的購股權：

	二零一三年		二零一二年	
	加權平均 行使價 每股港元	購股權數目	加權平均 行使價 每股港元	購股權數目
於一月一日	<b>0.97</b>	<b>87,606,000</b>	2.75	141,022,000
本期間行使	-	-	1.56	(12,580,000)
本期間失效	-	-	3.04	(3,384,000)
本期間註銷並取代	-	-	2.88	(123,424,000)
本期間授出	-	-	0.97	111,858,000
於六月三十日	<b>0.97</b>	<b>87,606,000</b>	0.98	113,492,000

截至二零一三年六月三十日止六個月期間，計劃項下並無授出、行使、註銷及失效的購股權。

### 14. 或然負債

於報告期末，本集團並無任何重大或然負債。

### 15. 資產抵押

於二零一三年六月三十日及二零一二年十二月三十一日，本集團並無任何租賃土地與樓宇及機器抵押作為本集團銀行信貸之擔保。

於二零一三年六月三十日及二零一二年十二月三十一日，本公司的若干附屬公司的股票已經抵押作為本集團銀行信貸之擔保。

## 中期財務資料附註

二零一三年六月三十日

### 16. 經營租賃承擔

本集團根據經營租賃安排租用若干辦公室、倉庫物業及汽車。租賃物業之租期介乎一年至三年。

於報告期末，本集團根據不可撤銷經營租賃所須支付的日後最低租金總額的到期日如下：

	於二零一三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
一年內	5,654	6,596
第二年至第五年(包括首尾兩年)	3,874	3,669
	<b>9,528</b>	<b>10,265</b>

### 17. 承擔

除上文附註16所詳述的經營租賃承擔外，本集團於報告期末有下列資本承擔：

	於二零一三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
已訂約但未撥備： 土地及樓宇	10,675	77,436
機器及辦公室設備	51,731	136,548
	<b>62,406</b>	<b>213,984</b>
已授權但未訂約： 土地*	<b>355,802</b>	-



## 中期財務資料附註

二零一三年六月三十日

### 17. 承擔(續)

- \* 於二零一三年五月十五日，本公司與重慶高新技術產業委員會訂立投資協議，目的為在中國重慶市重慶高新技術產業開發區之重慶金鳳電子信息產業園(「產業園」)內成立、發展及營運用於筆記本型電腦外殼、平板電腦及其他便攜設備之塑料、金屬及複合材料外殼之生產基地。根據投資協議，本集團將成立項目公司，透過公開競標，以收購位於產業園之項目基地的土地使用權以及興建及營運生產廠房及項目。

### 18. 關連人士交易

- (a) 本集團於本期間曾與關連人士進行下列重大之交易：

		截至六月三十日止六個月	
附註		二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (未經審核)
向下列公司收購廠房及設備： 三益有限公司(「三益」)	(1),(i)	-	21,456
向下列公司採購生產原料： 三益	(ii)	-	357
向下列公司銷售製成品： 三益	(iii)	-	1,468
向下列人士支付租金： 林美麗女士	(2),(iv)	32	32

附註：

- (1) 三益由本公司董事鄭立育先生控制及於過往年度註銷。
- (2) 林美麗女士為本公司董事鄭立育先生的配偶。
- (i) 收購廠房及設備的代價按獨立估值師所提供之估值報告釐定。
- (ii) 生產原料的採購價按有關各方協定的收費率釐定。

## 中期財務資料附註

二零一三年六月三十日

### 18. 關連人士交易 (續)

(a) 附註：(續)

(iii) 製成品的售價由有關各方協定的收費率釐定。

(iv) 租金乃根據有關各方協定的收費率釐定。

(b) 與關連人士未清償結餘：

於二零一三年六月三十日及二零一二年十二月三十一日，本集團並無任何與關連人士的未清償結餘。

(c) 本集團主要管理人員的酬金

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核) 千港元
短期僱員福利	3,778	3,935
僱員股份報酬開支	3,256	4,007
向主要管理人員所付酬金總額	7,034	7,942

### 19. 公平值及公平值層級

於二零一三年六月三十日及二零一二年十二月三十一日，本集團金融工具的帳面值與彼等的公平值相若。

本集團採用基於可識別資產或負債於交投活躍市場之報價(無調整)之公平值計量以釐定及披露金融工具的公平值。於二零一三年六月三十日，本集團之若干金融工具(包括可供出售投資及衍生金融工具)乃採用基於可識別資產或負債(公平值層級下的第一級)於交投活躍市場之報價(無調整)之公平值計量。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧及前景

於本期間，市場憂慮美國聯儲局退市，歐債危機令當地經濟一缺不振，新興市場增長放緩，中國政府換屆後決心調整發展藍圖，有礙消費者信心。此外，環球個人電腦銷售未能保持預期中增長，以致局限巨騰的業績增長表現。二零一三年上半年巨騰的營業額約為4,299,000,000港元，較二零一二同期下降了約0.4%；盈利約為260,000,000港元，較二零一二同期上升約6.8%。巨騰過去數年把握經濟調整期的時機，全面改進產品組合比重，提高金屬機殼產能，專注開發複合材料(包括碳纖及玻纖)機殼的生產方案，提升毛利率，以抵抗現時疲弱的經濟並減輕日後成本上漲對盈利的影響。巨騰的毛利率由去年同期的13.7%進一步上升至18.4%。

於本期間，管理層早著高端產品之趨勢，積極增加金屬機殼之產能。巨騰為韓國、美國及大中華等地品牌供應金屬機殼。於本期間，金屬機殼在集團營業總額的比率進一步上升到約25%，帶動毛利率上揚。巨騰身為機殼製造技術的先驅，繼續致力提高複合材料機殼的生產良率及研發複合材料機殼的技術，即使相關產品並未普及，對現時的營業額貢獻有限，但有見業界趨向採用輕薄外殼，多元化的技術將有利巨騰在這補缺基點中先拔頭籌。

巨騰乃全球領先的筆記簿電腦機殼製造商，相關產品為營業額的主要來源；而平板電腦機殼之訂單亦有所增加。行業汰弱留強的局面已告一段落，競爭者相繼撤出，以致產品價格恢復穩定，而廠商撤離中國情況仍然持續，有利減輕集團招聘人手的成本。巨騰在故有市場的領導地位更趨牢固。

展望下半年，隨多宗訂單預期入帳，巨騰業績有望進一步攀升。管理層認為將有更多的品牌追求複合材料製造的輕薄外殼。集團將全力推廣其金屬及複合材料的技術，以進一步優化產品組合，提升毛利率。同時，管理層相信塑膠在平板電腦及筆記簿電腦普及化的過程中將保持一定優勢；巨騰將繼續善用其行業龍頭的競爭優勢增接訂單。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧及前景(續)

此外，巨騰在業務拓展上取得重大突破，從供應智能手機外殼給一個總部設於美國的智能手機品牌，正式進軍智能手機市場。是次合作取決於巨騰傲視同群的生產技術，足證集團作為一站式機殼方案供應商的實力。隨著流動通訊科技的突破，管理層相信智能手機將主導個人資訊科技產品市場的增長。憑著多樣化的產能及雄厚的基業，管理層期望巨騰於未來能迅速滲透相關市場，拓闊集團的訂單來源。智能手機機殼業務將為下半年的業績作出貢獻。

在產業趨勢方面，微軟將於二零一四年四月終止其對視窗XP (Windows XP)十二年來的技術支援，根據NetMarketShare於二零一三年三月的調查，視窗XP佔個人電腦作業系統約38%，隨新版的視窗更貼近用家需要，業界憧憬新一波的換機潮將於來年進入高峰。超極本(Ultrabook)在英特爾(Intel)致力推動其供應商減低生產成本後，低於1,000美元的型號終於相繼推出，有助刺激消費者的購買意欲。此外，第二代谷歌Nexus和亞馬遜Kindle Fire平板電腦，將於下半年相繼推出，可望為巨騰於平板電腦業務帶來商機。

巨騰不單為以市場佔有率計最大的塑膠機殼製造商之一，更掌握金屬及複合材料機殼的技術，產品由筆記簿電腦、平板電腦以至智能手機，穩佔一站式機殼解決方案供應商的領導地位。今後，除與現有的採購方委託製造方(ODM)客戶維持良好關係外，巨騰將尋求加強與品牌合作，以領先科技及提供全面的機殼解決方案，造就更多新產品的誕生。巨騰並將密切注視各類產品的發展，增加市場份額，讓集團再創佳績。

### 財務回顧

於本期間，儘管集團繼續推出更多訂價較高的新產品，並大力推動金屬和複合材料機殼的業務發展，受限於筆記本型電腦的整體需求仍然放緩，以致本集團營業額稍微下跌約0.4%至約4,299,000,000港元(二零一二年：4,315,000,000港元)，而總體毛利率則大幅上升至約18.4%(二零一二年：13.7%)。

由於擴充位於四川省新廠房，本集團的經營成本(包括行政開支和銷售及分銷成本)上升約6.4%至約303,000,000港元(二零一二年：284,000,000港元)，佔本集團營業額約7.0%(二零一二年：6.6%)。



## 管理層討論及分析

### 財務回顧(續)

由於出售物業、廠房及設備錄得虧損，以及美元(「美元」)兌人民幣(「人民幣」)貶值產生的應收貿易款項匯兌損失，本集團的其他開支上升約408.3%至約35,000,000港元(二零一二年：7,000,000港元)，佔本集團營業額約0.8%(二零一二年：0.2%)。

於本期間，融資成本約22,000,000港元(二零一二年：32,000,000港元)，較二零一二同期下跌約30.9%。融資成本下跌是由於貸款利息資本化，金額約8,000,000港元(二零一二年：無)。

於本期間，所得稅開支約143,000,000港元(二零一二年：56,000,000港元)，較二零一二同期上升約156.0%。所得稅開支上升主要由於本公司於中國的若干附屬公司返還已宣派股息所招致的一次性預扣稅金開支，金額約51,000,000港元(二零一二年：無)。

於本期間，股權持有人應佔溢利約為260,000,000港元(二零一二年：244,000,000港元)，較去年同期上升約6.8%。假若沒有產生就本公司於的中國若干附屬公司返還已宣派股息的一次性預扣稅金開支，則本期間股權持有人應佔溢利上升至約為311,000,000港元，較去年同期上升約27.7%。(這些組合數字均未經審核，並根據載列於本期間簡明綜合損益表之本期間未經審核本公司股權持有人應佔溢利，與載列於中期財務資料附註6之預扣稅金，金額為港幣51,062,000元之總和計算。這些組合數字，僅作說明用途。基於其性質，這些組合數字可能未能真實全面反映假若沒有產生一次性預扣稅金開支時，將會發生的本集團的財務狀況或業績)。溢利上升主要因為本集團毛利率上升所致。

## 管理層討論及分析

### 流動資金及財政資源

於二零一三年六月三十日，本集團銀行借貸總額約為3,863,000,000港元(二零一二年十二月三十一日：4,082,000,000港元)，較二零一二年十二月三十一日下跌約5.4%。本集團的銀行借貸包括一年內到期的短期貸款、二年期貸款及三年期循環銀團貸款。於二零一三年六月三十日，本集團銀行貸款約3,795,000,000港元(二零一二年十二月三十一日：4,028,000,000港元)及約68,000,000港元(二零一二年十二月三十一日：54,000,000港元)分別以美元及新台幣結算。

於本期間，本集團來自經營活動之現金流由二零一二年同期約234,000,000港元上升至約890,000,000港元，來自經營活動之現金流上升主要是由於應收貿易款項和預付款項、按金及其他應收款項下降，以及其他應付款項及應計費用上升。因購入固定資產以擴充位於四川省和吳江市廠房的產能，本集團錄得來自投資活動之現金流出淨額約737,000,000港元(二零一二年：653,000,000港元)。於本期間，由於償還銀行貸款，本集團錄得融資活動之現金流出淨額約357,000,000港元(二零一二年：現金流入淨額244,000,000港元)。於二零一三年六月三十日，本集團之現金及銀行結餘約為972,000,000港元(二零一二年十二月三十一日：1,163,000,000港元)。

於二零一三年六月三十日，以銀行借貸總額約3,863,000,000港元(二零一二年十二月三十一日：4,082,000,000港元)除以總資產約13,418,000,000港元(二零一二年十二月三十一日：13,249,000,000港元)計算之本集團借貸比率為28.8%(二零一二年十二月三十一日：30.8%)。由於貸款減少及資產增加，借貸比率下跌。

### 資產抵押

於二零一三年六月三十日及二零一二年十二月三十一日，本集團無任何租賃土地與樓宇及機器用作抵押本集團銀行信貸之擔保。

於二零一三年六月三十日及二零一二年十二月三十一日，本公司若干附屬公司的股票已經抵押作為本集團銀行信貸之擔保。

### 外匯風險

由於本集團大部分收益以美元結算，而本集團大部分開支以人民幣為主，人民幣升值將對本集團之盈利能力造成負面影響。因此，本集團已訂立遠期外匯合約，以減低美元兌人民幣價值波動而可能引致的匯兌損失。

## 管理層討論及分析

### 僱員

於二零一三年六月三十日，本集團約有38,000名僱員(二零一二年六月三十日：36,000名僱員)。本集團錄得僱員成本約為935,000,000港元(二零一二年：821,000,000港元)。

本集團僱員之薪酬與目前市況看齊，並按照個人表現調整。薪酬福利及政策會定期檢討，並根據評核本集團的表現及個別僱員的表現後，向僱員支付酌情花紅。本集團為香港僱員設立界定供款強制性公積金退休福利計劃，並且按中國的適用法律及法規為其中國僱員提供福利計劃。

### 資本承擔

於二零一三年六月三十日，本集團有關收購土地樓宇及機器的已訂約但未在財務資料撥備的資本承擔約為62,000,000港元(二零一二年十二月三十一日：214,000,000港元)。

於二零一三年六月三十日，本集團有關收購土地樓宇的已授權但未訂約的資本承擔約為356,000,000港元(二零一二年十二月三十一日：無)。

### 或然負債

於二零一三年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

## 其他資料

### 董事及主要行政人員所擁有股份、相關股份及本公司債券的權益及淡倉

於二零一三年六月三十日，本公司董事及主要行政人員在本公司或其相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)的股份、相關股份或債券中擁有記錄於按本公司根據證券及期貨條例第352條規定存置的登記冊的權益及淡倉，或根據香港聯合交易所有限公司(「香港交易所」)所證券上市規則(「上市規則」)附錄10所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)知會本公司及香港交易所的權益及淡倉如下：

#### (I) 股份權益

董事姓名	權益性質	所持股份數目及類別 (附註1)	概約股權百分比
鄭立育先生	全權信託創辦人 (附註2)	290,090,986 (L) 普通股	25.22%
	實益擁有人	32,680,000 (L) 普通股	2.93%
	配偶權益 (附註3)	10,518,046 (L) 普通股	0.91%
鄭立彥先生	信託受益人 (附註2)	290,090,986 (L) 普通股	25.22%
程嘉君先生	實益擁有人	34,000 (L) 普通股	0.00%
黃國光先生	實益擁有人	5,673,866 (L) 普通股	0.49%
	配偶權益 (附註4)	2,950,631 (L) 普通股	0.26%
謝萬福先生	實益擁有人	2,874,432 (L) 普通股	0.25%
羅榮德先生	實益擁有人	6,815,942 (L) 普通股	0.59%
蔡文預先生	實益擁有人	34,000 (L) 普通股	0.00%
徐容國先生	實益擁有人	4,048,000 (L) 普通股	0.35%



## 其他資料

### 董事及主要行政人員所擁有股份、相關股份及本公司債券的權益及淡倉(續)

#### (I) 股份權益(續)

附註：

1. 「L」表示股份的好倉。
2. 該等股份以Southern Asia Management Limited(「南亞」)的名義登記。南亞由Shine Century Assets Corp.全資擁有。Shine Century Assets Corp.的全部已發行股本由鄭立育先生成立的鄭氏家族信託實益擁有。鄭氏家族信託的受益人包括鄭立彥先生及鄭立育先生等。根據證券及期貨條例，鄭立彥先生及鄭立育先生視為擁有Shine Century Assets Corp.所擁有全部股份之權益。
3. 鄭立育先生為林美麗女士之丈夫，根據證券及期貨條例，彼視為擁有林美麗女士所擁有全部股份之權益。
4. 黃國光先生為王淑惠女士之丈夫，根據證券及期貨條例，彼視為擁有王淑惠女士所擁有全部股份之權益。

#### (II) 相關股份權益

董事姓名	權益性質	相關股份數目 (附註1)	行使期	每股行使價	概約股權 百分比
鄭立彥先生	實益擁有人	2,029,000 (L) (附註2)	不適用	不適用	0.18%
程嘉君先生	實益擁有人	1,000 (L) (附註3)	7-11-2012至 30-11-2019	0.97港元	0.00% (附註4)
	實益擁有人	35,000 (L) (附註3)	7-11-2013至 30-11-2019	0.97港元	0.00% (附註4)
	實益擁有人	35,000 (L) (附註3)	7-11-2014至 30-11-2019	0.97港元	0.00% (附註4)
	實益擁有人	35,000 (L) (附註3)	7-11-2015至 30-11-2019	0.97港元	0.00% (附註4)
	實益擁有人	35,000 (L) (附註3)	7-11-2016至 30-11-2019	0.97港元	0.00% (附註4)
	實益擁有人	35,000 (L) (附註3)	7-11-2017至 30-11-2019	0.97港元	0.00% (附註4)

## 其他資料

### 董事及主要行政人員所擁有股份、相關股份及本公司債券的權益及淡倉(續)

#### (II) 相關股份權益(續)

董事姓名	權益性質	相關股份數目 (附註1)	行使期	每股行使價	概約股權 百分比
黃國光先生	實益擁有人	1,000 (L) (附註3)	7-11-2012至 30-11-2019	0.97港元	0.00% (附註4)
	實益擁有人	251,000 (L) (附註3)	7-11-2013至 30-11-2019	0.97港元	0.02% (附註4)
	實益擁有人	251,000 (L) (附註3)	7-11-2014至 30-11-2019	0.97港元	0.02% (附註4)
	實益擁有人	251,000 (L) (附註3)	7-11-2015至 30-11-2019	0.97港元	0.02% (附註4)
	實益擁有人	251,000 (L) (附註3)	7-11-2016至 30-11-2019	0.97港元	0.02% (附註4)
	實益擁有人	251,000 (L) (附註3)	7-11-2017至 30-11-2019	0.97港元	0.02% (附註4)
謝萬福先生	實益擁有人	402,000 (L) (附註3)	7-11-2013至 30-11-2019	0.97港元	0.03% (附註4)
	實益擁有人	402,000 (L) (附註3)	7-11-2014至 30-11-2019	0.97港元	0.03% (附註4)
	實益擁有人	402,000 (L) (附註3)	7-11-2015至 30-11-2019	0.97港元	0.03% (附註4)
	實益擁有人	402,000 (L) (附註3)	7-11-2016至 30-11-2019	0.97港元	0.03% (附註4)
	實益擁有人	402,000 (L) (附註3)	7-11-2017至 30-11-2019	0.97港元	0.03% (附註4)

## 其他資料

### 董事及主要行政人員所擁有股份、相關股份及本公司債券的權益及淡倉(續)

#### (II) 相關股份權益(續)

董事姓名	權益性質	相關股份數目 (附註1)	行使期	每股行使價	概約股權 百分比
羅榮德先生	實益擁有人	402,000 (L) (附註3)	7-11-2013至 30-11-2019	0.97港元	0.03% (附註4)
	實益擁有人	402,000 (L) (附註3)	7-11-2014至 30-11-2019	0.97港元	0.03% (附註4)
	實益擁有人	402,000 (L) (附註3)	7-11-2015至 30-11-2019	0.97港元	0.03% (附註4)
	實益擁有人	402,000 (L) (附註3)	7-11-2016至 30-11-2019	0.97港元	0.03% (附註4)
	實益擁有人	402,000 (L) (附註3)	7-11-2017至 30-11-2019	0.97港元	0.03% (附註4)
蔡文預先生	實益擁有人	1,000 (L) (附註3)	7-11-2012至 30-11-2019	0.97港元	0.00% (附註4)
	實益擁有人	35,000 (L) (附註3)	7-11-2013至 30-11-2019	0.97港元	0.00% (附註4)
	實益擁有人	35,000 (L) (附註3)	7-11-2014至 30-11-2019	0.97港元	0.00% (附註4)
	實益擁有人	35,000 (L) (附註3)	7-11-2015至 30-11-2019	0.97港元	0.00% (附註4)
	實益擁有人	35,000 (L) (附註3)	7-11-2016至 30-11-2019	0.97港元	0.00% (附註4)
	實益擁有人	35,000 (L) (附註3)	7-11-2017至 30-11-2019	0.97港元	0.00% (附註4)

## 其他資料

### 董事及主要行政人員所擁有股份、相關股份及本公司債券的權益及淡倉(續)

#### (II) 相關股份權益(續)

董事姓名	權益性質	相關股份數目 (附註1)	行使期	每股行使價	概約股權 百分比
徐容國先生	實益擁有人	1,000 (L) (附註3)	7-11-2012至 30-11-2019	0.97港元	0.00% (附註4)
	實益擁有人	251,000 (L) (附註3)	7-11-2013至 30-11-2019	0.97港元	0.02% (附註4)
	實益擁有人	251,000 (L) (附註3)	7-11-2014至 30-11-2019	0.97港元	0.02% (附註4)
	實益擁有人	251,000 (L) (附註3)	7-11-2015至 30-11-2019	0.97港元	0.02% (附註4)
	實益擁有人	251,000 (L) (附註3)	7-11-2016至 30-11-2019	0.97港元	0.02% (附註4)
	實益擁有人	251,000 (L) (附註3)	7-11-2017至 30-11-2019	0.97港元	0.02% (附註4)
葉偉明先生	實益擁有人	1,000 (L) (附註3)	7-11-2012至 30-11-2019	0.97港元	0.00% (附註4)
	實益擁有人	35,000 (L) (附註3)	7-11-2013至 30-11-2019	0.97港元	0.00% (附註4)
	實益擁有人	35,000 (L) (附註3)	7-11-2014至 30-11-2019	0.97港元	0.00% (附註4)
	實益擁有人	35,000 (L) (附註3)	7-11-2015至 30-11-2019	0.97港元	0.00% (附註4)
	實益擁有人	35,000 (L) (附註3)	7-11-2016至 30-11-2019	0.97港元	0.00% (附註4)
	實益擁有人	35,000 (L) (附註3)	7-11-2017至 30-11-2019	0.97港元	0.00% (附註4)

## 其他資料

### 董事及主要行政人員所擁有股份、相關股份及本公司債券的權益及淡倉(續)

#### (II) 相關股份權益(續)

附註：

1. 「L」表示相關股份的好倉。
2. 於相關股份的好倉包括在台灣交易所上市的2,029,000份台灣存託憑證，相等於2,029,000股本公司股份。
3. 於相關股份的好倉包括本公司根據購股權計劃於二零一二年一月十七日分別授予程嘉君先生、黃國光先生、謝萬福先生、羅榮德先生、蔡文預先生、徐容國先生及葉偉明先生的176,000份、1,256,000份、2,010,000份、2,010,000份、176,000份、1,256,000份及176,000份購股權，而該等購股權於二零一三年六月三十日尚未行使。
4. 該百分比乃以緊隨全面行使根據購股權計劃授出之購股權後的已發行股份1,237,768,000股計算，並假設本公司已發行股本總數除因行使該等購股權而擴大外，在全面行使該等購股權前並無改變。

除上述者外，於二零一三零年六月三十日，本公司董事或主要行政人員在本公司或其相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)的股份、相關股份或債券中概無擁有記錄於按本公司根據證券及期貨條例第352條規定存置的登記冊的權益及淡倉，及無根據標準守則須知會本公司及香港交易所的權益或淡倉。

#### 董事收購股份或債券的權利

除中期財務資料附註13所披露者外，於本期間任何時間，董事或彼等的配偶或未成年子女(不論親生或領養)並無獲得購買本公司股份或債券的權利，且彼等亦無行使該等權利，而本公司或任何附屬公司亦無參與任何安排致使董事可獲任何法團的權利。

## 其他資料

### 購股權計劃

本公司設立購股權計劃，目的在於向對本集團成功經營作出貢獻的合資格參與者提供獎勵及回報。進一步詳情於中期財務資料附註13披露。

以下購股權於期內在購股權計劃下尚未行使：

參與者姓名 或類別	購股權數目					於二零一三年 六月三十日	授出日期 (附註1)	行使期	每股行使價 (附註2)	授出日期 每股股份價格 (附註3)
	於二零一三年 一月一日	期間授出	期間行使	期間註銷	期間失效					
<b>董事</b>										
程嘉君先生	1,000	-	-	-	-	1,000	17-1-2012	7-11-2012至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	35,000	-	-	-	-	35,000	17-1-2012	7-11-2013至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	35,000	-	-	-	-	35,000	17-1-2012	7-11-2014至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	35,000	-	-	-	-	35,000	17-1-2012	7-11-2015至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	35,000	-	-	-	-	35,000	17-1-2012	7-11-2016至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	35,000	-	-	-	-	35,000	17-1-2012	7-11-2017至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	176,000	-	-	-	-	176,000				
黃國光先生	1,000	-	-	-	-	1,000	17-1-2012	7-11-2012至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	251,000	-	-	-	-	251,000	17-1-2012	7-11-2013至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	251,000	-	-	-	-	251,000	17-1-2012	7-11-2014至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	251,000	-	-	-	-	251,000	17-1-2012	7-11-2015至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	251,000	-	-	-	-	251,000	17-1-2012	7-11-2016至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	251,000	-	-	-	-	251,000	17-1-2012	7-11-2017至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	1,256,000	-	-	-	-	1,256,000				
謝萬福先生	402,000	-	-	-	-	402,000	17-1-2012	7-11-2013至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	402,000	-	-	-	-	402,000	17-1-2012	7-11-2014至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	402,000	-	-	-	-	402,000	17-1-2012	7-11-2015至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	402,000	-	-	-	-	402,000	17-1-2012	7-11-2016至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	402,000	-	-	-	-	402,000	17-1-2012	7-11-2017至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	2,010,000	-	-	-	-	2,010,000				

## 其他資料

### 購股權計劃(續)

參與者姓名 或類別	購股權數目					於二零一三年 六月三十日	授出日期 (附註1)	行使期	每股行使價 (附註2)	授出日期 每股股份價格 (附註3)
	於二零一三年 一月一日	期間授出	期間行使	期間註銷	期間失效					
<b>董事(續)</b>										
羅榮德先生	402,000	-	-	-	-	402,000	17-1-2012	7-11-2013至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	402,000	-	-	-	-	402,000	17-1-2012	7-11-2014至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	402,000	-	-	-	-	402,000	17-1-2012	7-11-2015至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	402,000	-	-	-	-	402,000	17-1-2012	7-11-2016至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	402,000	-	-	-	-	402,000	17-1-2012	7-11-2017至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	2,010,000	-	-	-	-	2,010,000				
蔡文策先生	1,000	-	-	-	-	1,000	17-1-2012	7-11-2012至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	35,000	-	-	-	-	35,000	17-1-2012	7-11-2013至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	35,000	-	-	-	-	35,000	17-1-2012	7-11-2014至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	35,000	-	-	-	-	35,000	17-1-2012	7-11-2015至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	35,000	-	-	-	-	35,000	17-1-2012	7-11-2016至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	35,000	-	-	-	-	35,000	17-1-2012	7-11-2017至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
176,000	-	-	-	-	176,000					
徐容國先生	1,000	-	-	-	-	1,000	17-1-2012	7-11-2012至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	251,000	-	-	-	-	251,000	17-1-2012	7-11-2013至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	251,000	-	-	-	-	251,000	17-1-2012	7-11-2014至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	251,000	-	-	-	-	251,000	17-1-2012	7-11-2015至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	251,000	-	-	-	-	251,000	17-1-2012	7-11-2016至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	251,000	-	-	-	-	251,000	17-1-2012	7-11-2017至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
1,256,000	-	-	-	-	1,256,000					

## 其他資料

### 購股權計劃(續)

參與者姓名 或類別	購股權數目					於二零一三年 六月三十日	授出日期 (附註1)	行使期	每股行使價 (附註2)	授出日期 每股股份價格 (附註3)
	於二零一三年 一月一日	期間授出	期間行使	期間註銷	期間失效					
<b>董事(續)</b>										
葉偉明先生	1,000	-	-	-	-	1,000	17-1-2012	7-11-2012至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	35,000	-	-	-	-	35,000	17-1-2012	7-11-2013至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	35,000	-	-	-	-	35,000	17-1-2012	7-11-2014至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	35,000	-	-	-	-	35,000	17-1-2012	7-11-2015至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	35,000	-	-	-	-	35,000	17-1-2012	7-11-2016至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	35,000	-	-	-	-	35,000	17-1-2012	7-11-2017至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	176,000	-	-	-	-	176,000				
<b>其他僱員</b>										
合計	412,666	-	-	-	-	412,666	17-1-2012	7-11-2012至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	16,026,666	-	-	-	-	16,026,666	17-1-2012	7-11-2013至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	16,026,667	-	-	-	-	16,026,667	17-1-2012	7-11-2014至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	16,026,667	-	-	-	-	16,026,667	17-1-2012	7-11-2015至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	16,026,667	-	-	-	-	16,026,667	17-1-2012	7-11-2016至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	16,026,667	-	-	-	-	16,026,667	17-1-2012	7-11-2017至30-11-2019	0.97港元	0.97港元
	80,546,000	-	-	-	-	80,546,000				
87,606,000	-	-	-	-	87,606,000					

附註：

- 購股權之歸屬期由授出日期至行使期開始。
- 購股權行使價可供股或紅股發行或本公司股本中出現其他類似變動時作出調整。
- 於授出購股權日期所披露之股份價格，是股份於緊接授出購股權日期前的交易日的香港交易所收市價。



## 其他資料

### 主要股東所擁有的股份權益

於二零一三年六月三十日，本公司董事或主要行政人員以外的人士在本公司的股份及相關股份中擁有記錄於按本公司根據證券及期貨條例第336條規定存置的登記冊的權益或淡倉如下：

股東名稱	身份及權益性質	所持股份數目及類別 (附註1)	概約股權百分比
南亞	實益擁有人	290,090,986 (L) 普通股	25.22%
Shine Century Assets Corp. (附註2)	受控制公司權益	290,090,986 (L) 普通股	25.22%
East Asia International Trustees Limited (附註2)	受託人 (並非無條件受託人)	290,090,986 (L) 普通股	25.22%
林美麗女士 (附註3)	實益擁有人	10,518,046 (L) 普通股	0.91%
	配偶權益	323,770,986 (L) 普通股	28.15%

附註：

1. 「L」表示股份的好倉。
2. 該等股份以南亞的名義登記。南亞由Shine Century Assets Corp.全資擁有。Shine Century Assets Corp.的全部已發行股本由鄭氏家族信託擁有，而該信託之受託人為East Asia International Trustees Limited。根據證券及期貨條例，Shine Century Assets Corp.視為擁有南亞所擁有的全部股份權益。根據證券及期貨條例，East Asia International Trustees Limited視為擁有Shine Century Assets Corp.所擁有的全部股份權益。南亞名下的股份亦於「董事及主要行政人員所擁有股份、相關股份及本公司債券的權益及淡倉」一節列為鄭立育先生及鄭立彥先生的權益。
3. 林美麗女士為鄭立育先生的妻子，根據證券及期貨條例視，彼視為擁有鄭立育先生所擁有全部股份之權益。

## 其他資料

### 主要股東所擁有的股份權益(續)

除上述者外，於二零一三年六月三十日，無任何人士(除本公司董事或主要行政人員外)擁有記錄於按本公司根據證券及期貨條例第336條規定存置的登記冊的權益及淡倉。

### 購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司及各附屬公司於本期間均無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

### 中期股息

董事並不建議派發本期間之中期股息。

### 企業管治守則

本公司相信恰當稱身的企業管治守則對其穩健發展及業務所需相當重要，故積極制訂恰當稱身的企業管治守則。

本公司已採納上市規則附錄14所載的企業管治守則(「企業管治守則」)的守則規定。本公司及本公司的企業管治委員會定期審核其企業管治慣例，以確保遵守企業管治守則。除下文所披露者外，於本期間，本公司一直遵守企業管治守則的守則規定。

根據企業管治守則第A.2.1條守則規定，主席及行政總裁的職權應有區分，不得由一人同時兼任。鄭立育先生為董事會主席，惟本公司並無委任行政總裁。有關偏離的詳細理由已於本公司截至二零一二年十二月三十一日止年度年報所載的企業管治報告內「第A.2.1條守則規定」一節下列出。

董事會將繼續不時檢討管理架構，並於有需要時作出適當改變並通知股東有關事宜。

## 其他資料

### 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納一套有關董事進行證券交易的行為守則，條款不遜於標準守則的規定標準。經向全體董事作出具體查詢後，本公司信納全體董事於本期間一直謹守列於標準守則及本公司行為守則內要求的標準。

### 審核委員會

董事會審核委員會已審閱本集團採用的會計政策、會計準則與慣例，以及本集團於本期間的未經審核綜合中期財務資料及業績。

承董事會命  
巨騰國際控股有限公司  
主席  
鄭立育

香港，二零一三年八月二十一日